
Plan Indonesia 

Ikkuna maailmaamme 
 
Planin työssä keskeistä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia, jotta he voivat keskustella elämäänsä 
vaikuttavista asioista. Lisäksi on tärkeä varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
heidät mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän lasten tekemän raportin tarkoitus on antaa yleiskuva, 
millaisista aiheista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä. 

 
 

Aloitamme oikeudesta oikeuksiin 
 
Hyvä kummi,   
 
Lämpimät terveiset Indonesiasta! Olemme lapsia yhdestä 
Sikan alueen 160 kylästä. Sikka on yksi Planin toiminta-
alueista ja sijaitsee Floresin saarella. Sikassa on noin  
288 000 asukasta.   
 
Planin työntekijän avulla haluaisimme kertoa sinulle 
tärkeästä asiasta, joka vaikuttaa meidän ja kyliemme 
elämään. Kyseessä on syntymärekisteröinti. 
Vanhempamme tietävät nyt paremmin, että 
syntymätodistukset ovat tärkeitä heidän lapsilleen.  
 
Plan ja muut tahot ovat kertoneet meille, että jokaisella 
meillä on oikeus syntymätodistukseen, sillä olemme 
Indonesian kansalaisia. Kun meillä on syntymätodistus, 
voimme käydä koulua ja saada terveydenhoitoa yhteisön 
terveyskeskuksista. Näistä hyödyistä huolimatta useat 
alueemme ihmiset olivat vastahakoisia rekisteröimään 
vastasyntyneet lapsensa. Hallituksemme, Planin, 
paikallisten ihmisten, yhteisön johtajien ja 
terveystyöntekijöiden yhteistyön ansiosta syntymätodistusten saaminen on kuitenkin nyt melko yksinkertaista.   

 
3-vuotias tyttö pitää käsissään syntymärekisteröinti-
kaavaketta. Kylän kätilö auttoi hänen vanhempiaan 
rekisteröinnissä. 

 
”Syntymärekisteröinnin helpottaminen todella auttaa yhteisöni ihmisiä. Siskoni on 1,5 kuukautta vanha ja hänellä on 
syntymätodistus. Tästä kiitos kuuluu kätilölle, joka auttoi perhettäni todistuksen hankkimisessa”,  sanoi 16-vuotias 
Mery, joka on Sikan lastenryhmässä. 
 
Miksi ihmiset eivät halunneet rekisteröidä lapsiaan? 
 

• Tietoa syntymätodistuksen hyödyistä ei ollut levitetty tarpeeksi  
• Rekisteröinti oli liian monimutkaista ja kallista etenkin köyhille perheille  
• Rekisteröintikaavakkeita, kylissä käyviä rekisteröijiä ja palvelupisteitä ei ollut tarpeeksi 
• Jotkut koulut hyväksyvät muitakin henkilöpapereita kuten kastetodistuksia, joten perheet eivät kokeneet 

syntymätodistusta tärkeäksi 
• Useimmat ihmiset eivät tienneet, miten tärkeä syntymätodistus on.  
• Vanhemmat eivät häpeän vuoksi halunneet rekisteröidä avioliiton ulkopuolella syntyneitä lapsiaan. 

 
 
  
    



 
 
“Puhuimme tästä ongelmasta ja ehdotimme, mitä voitaisiin tehdä, jotta 
jatkossa useammalla lapsella olisi syntymätodistus,” kertoo lastenryhmän 
jäsen. 

 
 
Nona näyttää syntymätodistusta. 

 
 
Mitä lasten rekisteröimisen lisäämiseksi on tehty? 
 
Plan auttoi lastenjärjestöä järjestämään vuonna 2004 Sikan hallituksen kanssa tapaamisen, jossa keskusteltiin 
syntymärekisteröinnistä. Me lapset esitimme hallitukselle omia ehdotuksiamme, kuten rekisteröinnin helpottamisen 
käytännössä ja rekisteröinnin tekemisen ilmaiseksi. Vuoden lopussa hallitus määräsi, että kaikki alle 18-vuotiaat 
saavat syntymätodistuksen ilmaiseksi. 
 
Hallituksemme on nyt myös helpottanut syntymätodistusten saamista. Synnytysten yhteydessä kätilöt auttavat 
vanhempia täyttämään vastasyntyneen vauvan syntymärekisteröintikaavakkeen. Nyt vanhempiemme on helpompi 
täyttää tarvittavat asiakirjat, eikä heidän enää tarvitse matkustaa pitkää matkaa rekisteröintikeskukseen. Kiitos kylän 
kätilöille, jotka ovat auttaneet meitä! 
 
Lastenryhmä on tarkkaillut, kuinka hyvin syntymärekisteröinnin helpottaminen ja palveluiden tuominen kyliin 
kätilöiden välityksellä on toiminut. Olemme huomanneet, että yhä useammalla lapsella on syntymätodistus. 
Lastenryhmä käy myös kertomassa paikallishallitukselle lasten oikeuksien toteutumisesta yhteisössä.  
 
Kätilö Nona on suuri apu meille 
 
Syntymärekisteröintiä alueellamme tukevat paljon kylien kätilöt. Kylässämme on yksi kätilö, Nona, ja hän myös 
auttaa vanhempia heidän lastensa rekisteröimisessä. Hallituskin on nimittänyt hänet tähän 
syntymärekisteröintitehtävään.  
 
Synnytysten yhteydessä hän pyytää vanhemmilta heidän avioliittoasiakirjansa nähtäväksi ja täyttää niiden 
perusteella syntymärekisteröintikaavakkeen. Kuun lopussa hän vie kaavakkeet paikalliseen virastoon rekisteröintiä 
varten. ”Mielestäni rekisteröintikäytäntö ovat nyt yksinkertaisempi, mikä on helpottanut syntymärekisteröintiä”, 
kertoo Nona.  
 
 
 
Planin henkilökunta tarkisti ja viimeisteli tämän raportin. 
 
 
 


